
CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE N. 310 DEL 04/06/2015

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio Politiche Sociali

OGGETTO:  Approvazione convenzione con l'A.C.R.A. - Associazione Centro Ricreativo Anziani 
di Mogliano Veneto per la concessione in uso e gestione del Centro Polivalente per la 
Terza Età. Anno 2015. Nessun impegno di spesa. 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 174 del 19.3.2012 con la quale era stata approvata 
la convenzione con l’Associazione Centro Ricreativo Anziani di  Mogliano Veneto per la 
gestione del Centro Polivalente per la Terza Età per il periodo 1.1.2012-31.12.2014;

Considerato  che  l’Amministrazione  Comunale  è  interessata  a  mantenere  in  essere  la 
convenzione per la concessione in uso e gestione del Centro Polivalente per la Terza Età,  
sito in Mogliano Veneto, Via C.A. Dalla Chiesa n. 2/b, affinché vengano promossi incontri 
di carattere culturale, di promozione sociale, di informazione su tematiche inerenti la salute, 
eventi ricreativi e di socializzazione a favore della cittadinanza, con particolare riguardo alla 
terza età;

Preso atto che l’A.C.R.A. - Associazione Centro Ricreativo Anziani, avente sede a Mogliano 
Veneto, Via C.A. Dalla Chiesa n. 2/b – C.F. 04007220265, tra le finalità del proprio Statuto 
ha  quelle  di  sviluppare,  organizzare  e  favorire  iniziative  utili  per  la  formazione  umana, 
culturale e ricreativa, sia dei propri iscritti  che di tutti i  cittadini, al fine della difesa dei 
valori fondamentali della vita, della difesa dei diritti e della dignità degli anziani; 

Visti il carattere e le finalità altamente sociali dell’A.C.R.A. - Associazione Centro Ricreativo 
Anziani di Mogliano Veneto, che coincidono con quelle dell’Amministrazione Comunale in 
materia di attenzione e sensibilità nei confronti della popolazione anziana; 

Rilevato che per l’A.C.R.A. - Associazione Centro Ricreativo Anziani di Mogliano Veneto, con 
Decreto Dirigenziale  della  Regione del Veneto n.  206 del  31.5.2013,  è  stata  disposta  la 
conferma di  iscrizione  al  Registro  Regionale  delle  Associazioni  di  Promozione  Sociale, 
codice PS/TV0081;

Ritenuto, pertanto, che la predetta A.C.R.A. - Associazione Centro Ricreativo Anziani, con sede 
a Mogliano Veneto in Via C.A. Dalla Chiesa 2/b, sia in possesso delle caratteristiche per il  
rinnovo  dell’affidamento  della  gestione  del  Centro  Polivalente  per  la  Terza  Età, 
escludendola quindi dall’obbligo di riconoscere all’Ente gli oneri di concessione;  

Ritenuto, quindi, di approvare la bozza di Convenzione, allegata al presente atto quale parte 
integrante e  sostanziale  (allegato n.  1),  per  la  concessione in  uso  e  gestione del  Centro 
Polivalente  per  la  Terza  Età  all’A.C.R.A.  -  Associazione  Centro  Ricreativo  Anziani  di 

Citta' di Mogliano Veneto - Determinazione n. 310 del 04/06/2015



Mogliano Veneto, avente sede in Via C.A. Dalla Chiesa 2/b a  Mogliano Veneto;

Vista  la  delibera  di  G.C.  n.  290 del  22.11.2011 “Tariffe  da  applicare  ai  Servizi  pubblici  a 
domanda individuale su immobili di proprietà comunale”, nella quale è previsto che, per 
l’uso  del  Centro  Anziani  di  Via  C.A.  Dalla  Chiesa  n.  2/b,  debba essere  corrisposto  un 
contributo pari al 50% della spesa annua onnicomprensiva sostenuta dal Comune; 

Visto  l’art.  54,  comma 1,  dello  Statuto  Comunale  che  afferma:  “[Il  Comune]  assicura  alle 
associazioni  e  alle  organizzazioni  di  volontariato  l’accesso  alle  strutture  e  ai  servizi 
comunali,  con la possibilità di  affidare ad esse, con apposite convenzioni, la gestione di 
impianti e strutture pubbliche, per lo svolgimento delle loro attività .”

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Funzioni e responsabilità della 
dirigenza;

Richiamato  l’art.  22  del  vigente  Regolamento  per  l’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
approvato con delibera della Giunta comunale n. 7 del 23.01.2001, esecutiva ai  sensi di 
legge;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  19  del  29/01/2013,  resa  immediatamente 
eseguibile  “Nuova  macrostruttura  dell’ente”,  modificata  con  deliberazione  di  Giunta 
Comunale  n.  50 del  26/02/2013,  resa immediatamente eseguibile  “Nuova macrostruttura 
anno 2013. Integrazioni”;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  29/01/2013,  resa  immediatamente 
eseguibile  “Nuova  dotazione  organica  degli  uffici  e  dei  servizi”,  modificata  con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 26/02/2013, resa immediatamente eseguibile 
“Nuova dotazione organica degli uffici e dei servizi. Integrazione ed efficacia”;

D E T E R M I N A

1. Di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  e  qui  integralmente 
richiamate, la bozza di Convenzione per la concessione in uso e gestione del Centro 
Polivalente per la Terza Età, sito in Mogliano Veneto in Via C.A. Dalla Chiesa n. 
2/b,  all’A.C.R.A. - Associazione Centro Ricreativo Anziani di Mogliano Veneto, 
avente sede in Via C.A. Dalla Chiesa 2/b a  Mogliano Veneto – C.F. 04007220265, 
così come riportato nello schema allegato al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale.

2. Di dare atto che tale convenzione scadrà il 31.12.2015.

 

Il Responsabile del Settore
  Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Determinazione n. 310 del 04/06/2015



CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

N.RO DETERMINA DATA DATA ESECUTIVITA’
310 04/06/2015 04/06/2015

OGGETTO: Approvazione  convenzione  con  l'A.C.R.A.  -  Associazione  Centro  Ricreativo 
Anziani  di  Mogliano Veneto per la  concessione in uso e  gestione del Centro 
Polivalente per la Terza Età. Anno 2015. Nessun impegno di spesa.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  funzionario  incaricato,  certifica  che  copia  della  presente  determina  viene  affissa 
all’Albo  Pretorio  on  line  il  05/06/2015  e  vi  rimarrà  per  10  (dieci)  giorni  consecutivi,  fino  al  
15/06/2015.

Mogliano Veneto, 05/06/2015

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Citta' di Mogliano Veneto - Determinazione n. 310 del 04/06/2015



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SECCO
CODICE FISCALE: 2013143321A797
DATA FIRMA: 05/06/2015 11:44:41
IMPRONTA: 3141A61F96E8EBFCAEF7370DD839D49B223BDA14


